Hæc autem ejus sunt Opera, & quidem genuina ex Cave Sac. Eatych.
,, I. Variarum Epistolarum Lib. XII. partim Theodorici, atque Athala-
,, rici Regum nomine, partim a semetipso exarati. Prodierunt seorsim
,, Augustæ Vindelicorum CIDICXXXIII. Et cum Notis Broßæi, & For-
,, nerii Iugduni CIDICXCV. in 8.

,, II. Historia Ecclesiastica tripartita ex tribus Græcis Auctoribus So-
,, zomeno, Socrate, & Theodoreto, ab Epiphanio Scholastico latine ver-
,, sis, a Cassiodoro collectæ, & in Compendium redactæ Libri XII. Ba-
,, fileæ, & Francofurti CIDICXXVIII., LXVIII. & LXXXVIII.

,, III. Chronicon ad Theodoricum Regem ab Adamo, usque ad An-
,, num IDXIX. cum Commentariis Joh. Cuspiniani prodiit Basileæ CID-
,, IDLII., Hidelbergæ LXXXVIII. Lugduni Batavorum CIDICXXXII.
,, in 8. Librum hunc Farraginem censuerunt Scaliger, & Vossius; sed Au-
,, storem ab hac censura vindicat Garejus in ejus Vita.

,, IV. Compurus Paschalis, seu de Paschate, Indictione, Epacta &c.
,, inveniendis Tractatus. Hic Liber, scribit Labbè, a quibusdam revoca-
,, tur in dubium ; Sed Guilielmus Cave, quem nominavimus, illum ge-
,, nūnum putat.

,, V. De Rebus gestis Gothorum Libri XII. Opus hoc deperditum
,, est ; sed extat Jornandis Epitome.

,, VI. Expositio, seu Commentarius in Psalmos Davidis. Basileæ
,, CIDICXCI, & Parisis CIDICXIX. De hoc Libro scribit Sixtus
,, Senensis in Bibliotheca : *Inter cetera vero multo prestantius Librum Psal-
,, morum, in quorum explanatione perstrinxit compendiosa, & eleganti bre-
,, vitate quicquid S. Augustinus in Psalmorum Tractatibus copiosissima enar-
,, ratione profuderat ; intermixta estiam de suo non contempnendis Annotatio-*

,, ni-

C A L A B R A.

31

„ *nibus, definitionibus, propositionibus, & axiomatibus nonnullis ex Grammatica, Dialectica, Rhetorica, Musica, Geometria, Astronomia, Arithmetica, & aliis disciplinis, quibus, tanquam stellis, ac gemmis, nissdam Operis sui texturam exornat &c.*

„ VII. Institutionis ad Divinas Lectiones Libri XI. Parisiis CICIDCXXVII. & Antuerpiæ CICIDCLXVI. in 8.

„ VIII. De Orthographia Liber. Coloniz CICIDCV. , & Antuerpiæ CICIDCLXXIX. in 8.

„ IX. De Septem Disciplinis, Grammatica, scilicet, Rhetorica &c.

„ Liber.

„ X. De Anima Liber. Parisiis CICIDC.

„ XI. De Oratione, & Octo partibus Orationis Liber.

„ *Opera vero spuria sunt: I. Expositio in Cantica Canticorum edita Friburgi CICIDXXXVIII. De qua Labbeus loc. cit. At Commentarios, ait, in Cantica Canticorum a Friburgensis Bisgoisis Anno CICIDXXXVIII. editos, non esse Cassiodori arguit citatus ibidem S. Gregorius Papa ad illa verba &c. Johannes tamen Trithemius inter Opera ejus recentes; non tamen Sigebertus, & Antiquiores Alii. II. De Schematibus, & Tropis Liber, qui Bedæ tribuitur ex cit. Labbe. III. De Amicitia vera Liber, De quo idem Labbeus: Hic Liber, ait, ab eleganti Nivelliana Anni CICIDCLXXIX. editione aberat; nec immerito; cum Liber hic sit Petro Blefensi, tanquam legitimo Parenti, tribuendus &c. IV. SS. Paulini, Spiridonis, & Aliorum Vitæ. De hoc postremo Libro, quod spurius non sit, probabilius est conjectura apud multos, qui propterea dictis Lib. I. Collectionis Aloysii Lippomani Veronensis non definunt occurrere.*

„ Denique Cassiodori nostri *Opera desperita sunt haec. I. Ad Reges, & Reginas Panegyrici nonnulli. II. Expositio Epistole ad Romanos. III. Tractatus Grammatici aliquot de Schematibus Eehymologicis, & in Donatum. III. Liber Titulorum de Sac. Script. collect. Memorialis dictus. IV. Breves Explanationes in Acta, & Epistolas Apostolorum, & Apocalypsim.*

Omnia Cassiodori Opera Notis, ac Dissertationibus illustravit Johannes Garetius Benedictinus Monachus Rothomagi; & premissa Cassiodori Vita cum Dissertatione de ejus Monachismo in duos Tomos in fol. edidit CICIDCLXXIX. Prodieruntque iterum Venetiis Aa. CICIDCCXXIX. apud Pitterium.

Plura de Cassiodoro videnda sunt apud Sammartanum alterum ejus Vitæ Scriptorem, & apud eos, qui de Scriptoribus Ecclesiasticis tractant: Inter quos Sextus Senensis notat: *Est præterea ascribenda Operibus Cassiodori Sciographia Tabernaculi Mosaici, juxta exemplar a Moyse in XXVI. Exod. cap. descriptum: Cujus picturam Beda se vidisse testatur in II. Lib. De Tabernac. Moy. Sed & idem Cassiodorus de se narrat in Traſt. de Instit. Divin. Lect. XXX. Paravimus etiam nocturnis Vigiliis Mechanicas Lucernas conservatrices illuminantium flammarum, ipsas sibi nutrientes incendium, que humano ministerio cessante, prolixe custodianc uberrimi lumenis abundans claritatem, ubi olei pinguedo non deficit, quamvis flammis ardentibus jugiter torreatur.*

Obiit Cassiodorus VII. Kal. Oct. Anno Ch. IDLXXV. centenarius.

Sunt qui illum Appulum velint: sunt qui Ravennatem Monachum: Eos Cassiodorus ipse rejiciat, a quibus domi suæ cogitur hospitari: Contra eos, inquam, valeat ejusdem Cassiodori testimonium pro Scyllaceo Patria sua, dum illam summa styli amenitate describens Lib. XII. Epis. LXII.

LXII. ad Maximum inter cætera sic ait : *Syllaceum prima Urbium Bretiorum, quam Troja destructor Ulysses creditur condidisse, irrationaliter dicitur præsumentibus nimicetate vexari ; quod Nobis præsidentibus non oportuisset assumi : quia lesions ejus cogimur plus dolere, dum patriotica Nos probetur affectione contingere.* Et in Epist. ad Anastasium Lib.cit. de Scyllatico Vino loquutus, quod super cætera Vina Brettiana, patriotica, ut ipse ait, affectione, effert, sic dicit : *Sed provide, ut supradictas species exactas debeas destinare, quia falli non possumus, qui hoc patriotica veritate retinemus.* Vivariense, igitur, Monasterium nonnisi Scyllacei erectum, in quod ipse secederet : Celebratus ab eo fons Arethusæ, qui Scyllacei est : Piscinæ quas ibidem confixit, cedant, ceu conjecturæ apertissimis suæ vocis, & calami sui testimonius : quibus freti, nemo est profecto ex Universa Scriptorum turba, qui veritatem rerum, sine ulla affectionis mixtura, rimati, statim illum Syllaceum non repetat : quos, quia versamur in claris, retulisse superfluum foret. Hujus nomen Marchio Scipio Mapheus ob egregia in rem litterariam merita celeberrimus in Tom. I. suarum Observat. Litteriarum Artic. II. fol. 59. & Tom. II. Artic. VIII. fol. 299. per tot. vult non Cassiodorum, sed scribendum esse Cassiodorum.